+ M CC XVI, indictione IIII, die veneris VII intrante marcio, in palatio. 
Testes: O(tolinus)a) / Lei, C(onci)us, Petar(inus), Landulfus, Arnoldus de 
Meç et alii.

Ibique Girardus de Egna iu(ravit)b) mani/festare omnes rac(iones) domini 
episcopi in facto ripatici. Int(errogatus) dixit quod ipse testes et Maceli-
nus «ha/buimus illud ripaticum a domino episcopo C(onrado) bene XXII 
a(nnos) et plus, et pro illo dedimusc) ei M / et octocentas libras, et ius 
ripatici illius erat, quod habebamus terciam partem omnium lucro/rum 
quod faciebant sclave veniendo çosum per Atesim, et nullus homo erat / 
ausus intromitere nec accipere aliquod cargum nisi per nuncium domini 
episcopi face/ret et per nostrum nuncium. Item dico quod tunc temporisd) 
nulla navis de Tridento de istis / navicul(is) erat ausa accipere aliquod 
cargum nec conducere, nec utebatur ali/quis cum eis navicul(is) pro illo 
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facto. Item dico quod, si homines Ver(onenses) habent suam / ratem 
apud Egnam, et illi qui habent istud ius ripaticum a domino episcopo 
habent ibi / suam ratem, et aliquis mercatorum dederit ramum vel aliud 
mercatum ad portandum çosum / illis, qui sunt ibi pro episcopo, et non 
veronensibus, quando illud lignamen est Ver(onensium), per postam / inter 
eos Ver(onenses) factam, nolunt emere lignamen vicinis nostris illius, qui 
habet ius illud ab episcopo, / nisi dederint eis Ver(onenses) partem de illo 
lucro, eo quod portav(erint) mercatum illud, et unde amictiture) / ripaticum 
episcopi, quia non dant Ver(onenses) aliquid nunciis domini episcopi pro 
ripatico, quod non solvu(n)tf) / episcopo maiorem numatam et forum faciunt 
mercatoribus de illa portatura, et de toto illo fa/cto non fi ebat temporibus 
meis, quando illud ripaticum in me habebam, s(ed) t(antu)m per nos d(i)f-
fe/reba(n)turg) omnem forum. Item dico quod Ver(onenses) vel aliquis 
alius quod non esset de ista civitate, qui apor/taret ab Egna çosum in hac 
civitate vel alias in aliquoh) loco, dabant nobis pro ripatico / de vino XII 
denarios de ca(r)is, de blava XII denarios de caro, de miliarioi) plumbi XII 
denarios de mil/iario, et de unaquaque rate dabatur VI solidos minus III 
denarios de ripatico, exceptoj) ab hominibus et / civibus Tridenti, qui non 
dederunt mihi aliquid de unquam. Item de unaquaque sclava, que venit 
de subtus / in susum, dant II star(ia) trident(ina) de illo mercato, quod 
aportatur in Tridentok), datur; et aliut nescio de isto / facto».